YOKOTA - IMPULSSCHRAUBER

POKA YOKE* SYSTEM
fUr YLa-JQ und Y-JQ-Serie
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Poka Yoke*: Funktionsweise

Die Uberwachung basiert sich auf die Messung des (bei Leerlauf und
Verschraubung unterschiedlichen) Arbeitsdrucks auf der Einlassseite des
Luftmotors. So registriert die Steuerung, wenn der Schraubenkopf aufsetzt
(Punkt 2) und gibt Uber den Timer das Signal zum Abschalten (Punkt 3).

Die Zeitverzégerung kann auf harte oder weiche Verschraubungen eingestellt
werden. Gleichzeitig Uberwacht das System ein vorzeitiges Loslassen des
Druckers und es werden mogliche Doppelverschraubungen erkannt.

Optimale Klemmkraft

Herkémmliche Werkzeuge mit automatischer Abschaltung unterbrechen
den Kraftfluss bei Punkt 2. Die Steuerung Poka Yoke* schafft "sensible"
Verschraubungen und minimiert das Risiko loser Verschraubungen durch
Optimierung der Klemmkraft. Das System ist genauer als mechanische
Abschaltschrauber und herkémmliche Impulswerkzeuge. Die Einstellung
des Drehmoments geschieht am Impulsmechanismus. Kombiniert mit den
Uberwachungsparametern des YTC-3 erreicht das System eine zuverlassige
Verschraubung.
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Das Poke Yoke* System ist damit genauer als Abschalt-
schrauber oder herkémmliche Impulsschrauber.
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Steuerung YTC-3

e Stromversorgung: 100 - 240V AC

e Eingange: 8

e Spannungslose Relaisausgédnge:
4 (Offnungs-/SchlieBwerte:
Max. DC-48W, AC-220VA)

e Magnetventilausgange: 1
(DC24V 2W)

Merkmale

e Gruppenuberwachung (Zéhlen)

e Kontrollierte Abschaltung

¢ Doppelte Anzugserkennung

e Anbindungsfahigkeit an die
Produktionslinie

e Kontrolle auf vorzeitiges
Loslassen des Druickers

e Selbstlernfunktion zum
Programmieren

e OlverschleiBerkennung
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YLa60A-JQ
YLa70A-JQ
YLa80A-JQ

YLa60E-JQ

YLa80E-JQ YLa120E-JQ
YLa90E-JQ YLal40E-JQ

Leichtgewicht YLa-JQ-Serie

Typ

YLa60A-JQ
YLa60E-JQ
YLa70A-JQ
YLa70E-JQ
YLa80A-JQ
YLa80E-JQ
YLa90E-JQ
YLa110E-JQ
YLa120E-JQ
YLa140E-JQ

Antrieb

1/4" 6K
3/8" 4K
1/4" 6K
3/8" 4K
1/4" 6K
3/8" 4K
3/8" 4K
1/2" 4K
172" 4K
112" 4K

Y-JQ-Serie

Type Antrieb

Y-41A-JQ  1/4" 6K
Y-46E-JQ  3/8" 4K
Y-140JQ  3/4" 4K

Schraub- Drehzahl  Dreh-

min?! moment
Nm*

1 -20

13 -22

20 - 28

20 - 35

24 - 35

33 -50

47 - 70

65 - 105

80 - 130

—

YLa70E-JQ YLa110E-JQ

Luftverbr. Luftverbr. Gewicht Anschluss-
belastet gewinde

I/sec

5,0

5,5
5,5
5,8
5,8
6,7
9,6
10,0

100 - 160 13,0

] min”' moment
mm Nm*
4-6 9.300 6-12
5-6 8.000 16 - 30

16 3.300 160 - 270

* Spezifikation des Drehmoments:
alle angegebenen Drehmomente sind gemessen auf YOKOTA-Priifgeraten der YET-Serie bei einem dynamischen Luftdruck von 0,63 MPa. Die YOKOTA-Priifgerate
haben einen statischen Messwertaufnehmer. Drehmomente sind deswegen Richtwerte. Im Allgemeinen wird der Drehmomentbereich niedriger sein beim Einsatz
von: niedrigerem Luftdruck, Verlangerungen, Torx- oder Innensechskantniissen, weichen Verschraubungen, usw.

Eine Gummischutzkappe wird fur alle Impulsschrauber der YLa- und Y-JQ-Serie als Zubehor

mitgeliefert.

Schraub- Drehzahl  Dreh-  Luftverbr.

belastet
I/sec
5,0
58
131

Y-41A-JQ
Y-46E-JQ

unbelastet kg
lisec
PT 1/4"
PT 1/4"
PT 1/4"
PT 1/4"
PT 1/4"
PT 1/4"
PT 1/4"
PT 1/4"
PT 1/4"
PT 1/4"

Luftverbr.  Gewicht Anschluss-
unbelastet kg gewinde
I/sec
8,8 0,73 PT 1/4"
9,6 0,87 PT 1/4"
18,4 3,20 PT 1/4"

Y-140JQ

Schlauch- Abmessungen Vibration Gerausch-
] A B m/s? pegel
mm mm  mm dB(A)

Schlauch- Abmessungen Vibration Gerdusch-

[} m/s? pegel
mm dB(A)
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Zubehor fur Impulsschrauber finden Sie auf Seite 55 f.

www.tairi-tools.at





